令和６年 ６月 吉日

関係中学校長 様

一般社団法人 栃木県卓球連盟 会長 相良 健治

（公印省略）

令和６年度 全日本卓球選手権大会（カデットの部）県予選

栃木県カデット卓球選手権大会 中学予選会の開催について

標記の大会につきまして、下記の要項により開催いたしますので、多数参加されますようご高配下さい。

記

１  主 催  栃木県卓球連盟

２  日 時  令和 ６年８月１９日（月）午前９時００分集合 （シングルスの部）

        ・１３歳以下（中学１年）男女シングルス、１４歳以下（中学２年）男女シングルス

        ※どちらか１種目だけの参加。

令和 ６年８月２０日（火）午前９時００分集合 （ダブルスの部）

         今年度から、I部、Ⅱ部と分けず、ダブルスは１つにまとめて行います。

         運営の状況でダブルスの日は練習試合を予定しています。（１４：００くらいまで）

３  会 場  令和６年８月１９日（月）ブレックスアリーナ宇都宮

        令和６年８月２０日（火）清原体育館

        ※駐車場が満車になることが予想されます。できる限り、乗り合いでの送迎、観戦をお願いし

ます。また、満車の場合は、近隣の有料駐車場をご利用下さい。

４  競技方法 トーナメントによる学年別・男女別シングルス

         トーナメントによる男女ダブルス（学校・学年に関係なく組める）

５  参加資格 栃木県卓球連盟加盟者で２０２４年度日本卓球協会に登録した中学１・２年生であれば何名・

何組でも参加できる。ただし、資格要件を満たした者のみが参加できる。

        資格要件については、裏面の資格要件を確認して下さい。

６  参加料  シングルス １名 ４００円

        ダブルス  １組 ５００円（当日の受付で徴収します。）

７  ルール  現行の日本卓球ルールを準用します。ゼッケンは今年度登録されたものを着用すること。

８  使用球  ニッタク、VICTAS、バタフライ（本戦使用球の指定があれば、同じボールとする）

９  表 彰  各部門とも予選通過者には認定証を授与します。（後日変更になる可能性があります。）

１０ 申込方法 （重要）※メールによる申込方式となっています。（Excel 形式でお願いします。PDF は✕）

        また、各校のランキング上位の選手から順に記載して下さい。

※申込みが届き次第、担当から受付完了のメールを送信します。担当からのメールが届かない

場合はご確認下さい。

（申込先）アドレス gt1501682t@nikko.ed.jp 大沢中学校  若林拓弥 宛(090-1257-7146)

        ※タイトルは「カデット県予選 ○○中学校 申し込み」でお願いします。

１１ 申込締切 令和 ６年８月 ２日（金） 以後の申込は受け付けません。

１２ 組合せ  令和 ６年８月１１日（土）

組合せは、栃木県中学校体育連盟卓球専門部の HP に掲載いたします。当日は、組合せ用紙を

配布する予定はありません。必要に応じて、各校で準備してください。

１３ その他

栃木県カデット卓球選手権大会 へ出場できる人数は以下の通り

        男女ダブルス   各１６組

        男女シングルス  １３歳：１６名  １４歳：３２名

※ 中学予選の通過者は、申込み不要です。

※ アドバイス及びタイムアウトについては参加者数と会場の都合で制限を加えることがあります。

※ 盗難・置き引き防止のため、貴重品の管理を各チームで管理をお願い致します。

※ ごみの各自持ち帰りにご協力をお願いします。

※ 下履きは各自袋（シューズケース以外の袋）に入れて保管させて下さい。

※栃木県カデット卓球選手権大会

から参加できる選手の資格要件については、以下の通り。

【シングルス】

①  中学生予選会のシングルスで、１３歳以下の部でベスト１６に入った選手と、１４歳以下の部でベスト３２

に入った選手。

②   当該前年度の県中体連新人大会シングルス、あるいは、当該年度の県中体連総体シングルスのいずれかに

出場した中学１・２年生。

③ 中学１年生で、前年度までに、日本卓球協会への登録をした者。

または、ホープス委員会から推薦を受けた者。

④ 学校部活動未所属の選手（クラブ登録のみの選手）

⑤ ①～④の資格要件には該当しないが、各種大会等の結果から、同等またはそれ以上の実力を有すると

主催者が判断した者。(転校で来た選手等)

【ダブルス】

①  シングルスの資格要件に該当する選手が含まれるペア（片方の選手だけ入っていればよい）。

②  当該年度の県中体連総体ダブルスに出場した選手が含まれるペア。

   （３年生と組んで出場した１・２年生を含むペアでもよい。）

※上記の資格要件を満たしていない選手は、中学予選会に参加してください。また、満たしている選手は、

中学予選会には参加できません。